
Uchwała Nr 3053/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

     z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie: przyznania nagród i wyróżnień w XVI edycji Konkursu „Wielkopolski 

Rolnik Roku 2016”. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1392), uchwały Nr 2822/2006 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 3 lipca 2006 r. w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Wielkopolski 

Rolnik Roku” oraz uchwały Nr 2577/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

14 maja 2009 r. w sprawie powołania Kapituły Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”, 

zmienionej uchwałą Nr 4149/2010 z dnia 8 lipca 2010 r., uchwałą nr 719/2011 z dnia 

16 czerwca 2011 r., uchwałą nr 2212/2012 z dnia 12 lipca 2012 r., uchwałą nr 3455/2013 

z dnia 12 czerwca 2013 r., uchwałą nr 4808/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r., uchwałą 

nr 471/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r. oraz uchwałą nr 1992/2016 z dnia 13 maja 2016 r. 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Przyznaje się dyplomy z wizerunkiem „Siewcy” 20 nominowanym w konkursie 

„Wielkopolski Rolnik Roku 2016”, których listę określa załącznik nr 1 do uchwały. 
 

 

§ 2 

Przyznaje się tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2016” oraz statuetkę „Siewcy” 10 laureatom 

konkursu, których listę określa załącznik nr 2 do uchwały. 
 

 

§ 3 

Przyznaje się nagrody finansowe w wysokości 10 tys. zł dla każdego z laureatów XVI edycji 

konkursu wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały. 
 
 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 3053/2016 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

 

 

 Zgodnie z regulaminem Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr 2822/2006 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 3 lipca 

2006 r. w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku” zmienionej 

uchwałą Nr 2577/2009 z dnia 14 maja 2009 r. i uchwały nr 1992/2016 z dnia 13 maja 2016 r., 

Kapituła powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w wyniku przeprowadzonej 

procedury wyłoniła spośród 50 wizytowanych gospodarstw grupę 32 gospodarstw, które 

otrzymały najwyższe oceny i zostały zakwalifikowane do drugiej wizytacji. 

Po przeprowadzeniu drugiej wizytacji, na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2016 roku, 

członkowie Kapituły wytypowali 20 najlepszych rolników, jako nominowanych w konkursie. 

W wyniku szczegółowej analizy Kapituła zarekomendowała spośród tych producentów 

rolnych 10 laureatów do tytułu Wielkopolskiego Rolnika Roku 2016. 

Nagrody finansowe wymienione w § 3 uchwały w sprawie przyznania nagród i wyróżnień 

w XVI edycji Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku 2016” znajdują swoje uzasadnienie 

w uchwale budżetowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXV/702/16 z dnia 

19 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2017 rok, (DR; 

dział 750, rozdz. 75075, § 4190 promocja). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



                            Załącznik 1 

20 nominowanych rolników 
XVI edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 2016 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Kierunek produkcji 
Adres zam./firmy 

miejscowość 
Gmina Powiat 

Kategoria: Produkcja Roślinna i/lub Zwierzęca 

1.  Henryk Piotrowski Roślinny Wojnowice Opalenica Nowy Tomyśl 

2.  
Leszek 
Płócienniczak 

Bydło mleczne, hodowla 
jałowic i opasów 

Złotniki Małe  
Kolonia 

Stawiszyn Kalisz 

3.  
Rafał Szymon 
Jurgowiak 

Hodowla ryb towarowych  
i materiału zarybieniowego 

Lutom  Sieraków Międzychód 

4.  
Jacek 
Dobrowolski 

Roślinny i zwierzęcy Krzywa Góra Kołaczkowo Września 

5.  Tomasz Pietryka Zwierzęcy, drób Józefowo Lwówek Nowy Tomyśl 

6.  Igor Szamiłow 
Hodowla drobiu  

i norek 
Rakowo Czerniejewo Gniezno 

7.  Anna 
Szczepankiewicz 

Bydło mleczne Myślibórz Golina Konin 

8.  Jan Matuszyk Bydło mleczne Prochy Zakrzewo Złotów 

9.  
Mariusz 

Majerowicz 
Bydło mleczne Kruchowo Trzemeszno Gniezno 

10.  Wiesław Bruź Bydło mleczne Zakrzyn  Lisków Kalisz 

11.  Marek Odor Trzoda chlewna Toniszewo  Wągrowiec Wągrowiec 

12.  
Łukasz 
Kamieniarz 

Zboża, trzoda chlewna Olszewo Śmigiel Kościan 

13.  Jacek Bieluszko Bydło mleczne Lipka Lipka Złotów 

14.  Piotr Krauze Bydło mleczne, roślinny Nieżychowo Białośliwie Piła 

15.  Piotr Czajczyński Bydło mleczne i opasowe Łagiewniki Grodziec Konin 

Kategoria: Produkcja ogrodnicza 

16.  
Andrzej 
Wiśniewski 

Sadownictwo Goraj Lubasz 
Czarnków-
Trzcianka 

17.  Jerzy Jaskuła Warzywnictwo Kalisz Kalisz Kalisz 

18.  
Leonard 
Sarnociński  
i Janusz Sarnowski 

Sadownictwo Żychlin Stare Miasto Konin 

Inne dziedziny działalności rolniczej 

19.  Kamila Lisińska Pszczelarstwo Biezdrowo Wronki Szamotuły 

20.  
Michał 
Imbiorowicz 

Roślinny, pszczelarstwo Przybrodzin Powidz Słupca 

 
 



            Załącznik 2 
 

10 laureatów    
XVI edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 2016  

 

 

Lp. 
Imię i 
Nazwisko 

Kierunek 
produkcji 

Adres 
zam./firmy 

miejscowość 
Gmina Powiat 

Kategoria: Produkcja Roślinna i/lub Zwierzęca 

1.  
Henryk 
Piotrowski 

Roślinny Wojnowice Opalenica Nowy Tomyśl 

2.  
Leszek 
Płócienniczak 

Bydło mleczne, 
hodowla jałowic 

i opasów 

Złotniki Małe  
Kolonia 

Stawiszyn Kalisz 

3.  
Rafał Szymon 
Jurgowiak 

Hodowla ryb 
towarowych  
i materiału 

zarybieniowego 

Lutom  Sieraków Międzychód 

4.  
Jacek 
Dobrowolski 

Roślinny  
i zwierzęcy 

Krzywa Góra Kołaczkowo Września 

5.  Tomasz Pietryka Zwierzęcy, drób Józefowo Lwówek Nowy Tomyśl 

6.  Igor Szamiłow 
Hodowla drobiu  

i norek 
Rakowo Czerniejewo Gniezno 

7.  Anna 
Szczepankiewicz 

Bydło mleczne Myślibórz Golina Konin 

Kategoria: Produkcja ogrodnicza 

8.  
Andrzej 
Wiśniewski 

Sadownictwo Goraj Lubasz 
Czarnków-
Trzcianka 

9.  Jerzy Jaskuła Warzywnictwo Kalisz Kalisz Kalisz 

Inne dziedziny działalności rolniczej 

10.  Kamila Lisińska Pszczelarstwo Biezdrowo Wronki Szamotuły 

 


